
روایتی از سفر یک‌روزه رئیس‌جمهور به مسکو؛
در دیدار سه ساعته رئیسی و پوتین 

چه گذشت؟
معاون سیاسی رئیس‌جمهور جرئیات دیدار سه ساعته 
روسای‌جمهور ایران و روسیه را شرح داد.به گزارش ایسنا، 
محمد جمشیدی در شــبکه اجتماعی ایکس نوشت: »‏در 
ملاقات خصوصی سه ســاعته آقایان رئیســی و پوتین، 
رؤسای‌جمهور ایران و روســیه؛ مذاکرات مفصل و بسیار 
مفیدی درباره همکاری‌های دوجانبه و منطقه‌ای با محوریت 
غزه انجام شد. دکتر رئیسی با یادآوری تجربه موفق همکاری 
در منطقه، ابتکاراتی مطرح کرد. قرار شد دو طرف در اهداف و 

اقدام، هماهنگ عمل کنند.«
    

ادعای واشنگتن:
حملات حوثی‌ها با حمایت و 

کمک‌های تسلیحاتی ایران همراه است
دو مقام آمریکایی حملات به کشتی‌ها در دریای سرخ 
و خلیج عدن را حاصل کمک ایران به حوثی‌ها دانســتند.  
آنتونی بلینکن، وزیر خارجــه آمریکا، در کنفرانس خبری 
با همتای بریتانیایی خود گفت: ما شــاهد حملات »کاملا 
غیر قابل‌قبول« به کشــتی‌ها در دریای سرخ و خلیج عدن 
بوده‌ایم و دلایلی داریم که این حملات با حمایت و کمک‌های 
تسلیحاتی ایران به حوثی‌ها صورت گرفت. جان فاینر، معاون 
مشاور امنیت ملی کاخ سفید نیز روز پنجشنبه گفت: آمریکا 
معتقد است که ایران و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به شبه 
نظامیان حوثی در »برنامه‌ریزی و اجرای حملات« موشکی و 
پهپادی به اسرائیل و کشتی‌ها در دریای سرخ کمک می‌کنند.

    
وحیدی در استان البرز:

رئیس‌جمهوری اینگونه پیگیر 
در حل مشکلات کشور دیده‌اید؟

وزیر کشور گفت: آقای رئیسی پنجشنبه رفت مسکو، ۴ 
بامداد برگشت تهران و امروز )جمعه( دوباره آمد اینجا )البرز(، 
شما اصلا رئیس‌جمهوری اینگونه دیده‌اید که در هر زمانی 
به دنبال پیگیری و حل مشکلات کشور باشد؟ به گزارش 
انتخاب، احمد وحیدی  افــزود: رئیس‌جمهور تمام وقت و 
انرژی خود را به دنبال این است که سیاست‌های رهبری را که 
سیاست درست و راهگشایی است به نتیجه برساند. به گفته 
وی، هرروز درباره انتخابات یک چیزی درســت می‌کنند؛ 
می‌گویند مهندسی انتخابات که بسیار عجیب است. تلاش 

دشمن به هر دلیل این است که مشارکت کم باشد.
    

طائب:
 معادلات آمریکا با جهانی شدن 

سرود »سلام فرمانده« به هم ریخت
انتخاب نوشــت: مشــاور فرمانده کل سپاه گفت: 
معادلات آمریکا با جهانی شــدن سرود سلام فرمانده و 
راهپیمایی اربعین به‌هم ریخت. حسین طائب عنوان کرد: 
امروز فروش نفت و خرید هواپیما، هلیکوپتر و لوکوموتیو 
توسط دولت انجام می‌شــود و تمام معادلات آمریکا را 

به‌هم ریخته است.
    

جانشین فرمانده کل سپاه:
برای اینکه یک نفر رئیس‌جمهور 
شود، خودمان را خرج نمی‌کنیم

جانشــین فرمانده کل ســپاه گفت: ما برای اینکه یک 
نفر نماینده و رئیس‌جمهور شود به اندازه سر سوزنی سپاه 
و خودمان را خرج او نمی‌کنیم. چون اصلا مهم نیســت.  به 
گزارش »انتخاب«، سردار علی فدوی در جمع دانشجویان 
دانشگاه جندی‌شاپور اهواز گفت: مهم دستور رهبر انقلاب 
است یعنی مشارکت حداکثری؛ مشارکت حداکثری هیچ 

ربطی به کاندیدای خاصی ندارد.
    

تدابیر جبلی برای »گسترش همکاری با 
کشور مستقل فلسطین« در آینده نزدیک

انتخاب نوشت:‌ رئیس صداوسیما گفت: الان باید بررسی 
کنیم که راه‌های گســترش روابط اقتصادی ایران با کشور 
مستقل فلسطین در آینده نزدیک چه خواهد بود. فرصت‌های 
گردشگری دو کشور کدام‌هاست. خطوط هوایی به فلسطین 
چگونه برقرار می‌شود.  پیمان جبلی در آیین گرامیداشت روز 
دانشجو در دانشگاه تهران، با بیان اینکه »آن کس که مثل یک 
شمع آب می‌شود، اسرائیل است«، افزود که باید درباره این 

موضوعات صحبت کنیم. باید باور کنیم.
    

مولوی عبدالحمید:
 »رسوایی مالی« 3.5 میلیارد دلاری، از 
نشانه‌های گسترش فساد در کشور است
امام جمعه اهل سنت زاهدان در خطبه‌های نماز جمعه 
این هفته، فساد سه و نیم میلیارد دلاری در واردات چای 
را »رسوایی مالی« و از نشــانه‌های گسترش و ریشه‌دار 
بودن فساد در کشور دانست و گفت »در حالی که مردم از 
مشکلات شدید اقتصادی می‌نالند اختلاس‌های سنگینی 
در کشور انجام می‌شود«. مولوی عبدالحمید گفت: »برای 
ریشه‌کن شدن فساد کشور نیاز به تغییرات اساسی وجود 
دارد و سیاســت‌های گذشــته جواب نمی‌دهد و مردم 

خواهان گزینش افراد لایق هستند«.
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تا الان از مسئولان عالی که از ردپایشان در ‎فساد 
۷/۳ میلیارد دلاری چای دبش گفته می‌شود؛  جواد 
ساداتی‌نژاد، وزیر سابق کشاورزی، دانه‌درشت‌ترین 
آنهاست. گفته می‌شود که پای برادر زن و قائم مقام 
او در قرارگاه امنیت غذایی نیز در پرونده چای‌گیت 

در میان است.
رئیس‌ قوه قضاییه ارتباط اســتعفای وزیر جهاد 
کشاورزی را با فســاد ۷/۳ میلیارد دلاری در پرونده 
واردات چای تایید کرد و گفت که تخلف گروه دبش از 
سال ۹۸ شروع شده است. پیش از این عباس عبدی، 
فعال سیاسی، در روزنامه اعتماد نوشت فسادی در 
این سطح قطعا با اطلاع مقام‌های عالی‌رتبه حکومت 

بوده است.
غلامحسین محسنی اژ‌ه‌ای، روز پنجشنبه ۱۶ 
آذر در جلسه‌ای در دانشگاه محقق اردبیلی، گفت که 
متخلفان واردات چای و تمام افرادی که در فساد مالی 
نهاده‌های دامی و چای نقش داشته‌اند، تحت تعقیب 

قضایی قرار خواهند گرفت.
او بدون نام بردن از جواد ساداتی‌نژاد، وزیر مستعفی 
جهاد کشاورزی گفت: »در حال حاضر افراد متخلف 
تحت تعقیب قرار گرفتند، وزیر استعفا داد و قائم مقام 
وزیر سابق هم برکنار شد و تحت تعقیب قضایی قرار 
گرفت. تاکنون هشت جلسه از دادگاه نهاده‌های دامی 

برگزار شده و احتمالا جلسه بعدی جلسه نهایی برای 
گرفتن دفاع آخر باشد.«

اژ‌ه‌ای به این نکته نیز اشاره کرد که ۶۰ مدیر دولتی 
که گفته می‌شــود در ارتباط با این فســادها برکنار 

شده‌اند تاکنون به قوه قضاییه معرفی نشده‌اند.
رئیس قوه قضاییه گفت: »در همان ســال گروه 
دبش حدود دو میلیون دلار و در سال ۹۹، ۲۱ میلیون 
دلار گرفته است اما در سال ۱۴۰۰، به میزان ۶۰ درصد 
ارز واردات را به این گروه داده‌اند که حتما خلاف است 
و در سال ۱۴۰۱ بیش از ۷۰ درصد ارز را این گروه گرفته 

است.« یک دانشجوی دانشگاه محقق اردبیلی نیز در 
این میان خطاب به رئیس قوه‌قضائیه گفت: در مورد 
عزل وزیر قبلی جهادکشاورزی شفاف‌سازی کنید. 
وی افزود: »گاهی برای ریشه‌کن کردن فساد باید سراغ 
ریش‌سفیدان این عرصه رفت. برخی تسهیل‌گر فساد 
اطرافیان خود می‌شوند. داماد یکی از وزرای دولت قبل 
در زمره متهمان پرونده پتروشیمی گیت بود و اکنون 
در بلاد کفر با لباس نامتعارف عکس منتشر می‌کند.«

ساداتی‌نژاد   و  »شایعاتی«  که 
»اصل حقیقت«   بود

احسان بداغی، فعال رســانه‌ای دیروز در شبکه 
ایکس نوشت:»۷ ماه است که دولت درباره وضعیت 
وزیر سابق جهاد کشاورزی سکوت کرده، ... ساداتی‌نژاد 
کجاســت؟ اتهاماتش چیســت؟پرونده او در چه 
مرحله‌ای است؟وسعت فساد کوتاژ صوری نهاده‌ها 

چقدر است؟-ارتباط او با ‎چای گیت چه بوده؟«
البته این نخستین فسادی نیست که در وزارت 
کشاورزی دولت سیزدهم رخ می‌دهد. سال گذشته و 
در زمان زعامت جواد ساداتی‌نژاد بر وزارت کشاورزی 
نیز پرونده فساد ۱۱۰۰ میلیارد تومانی کوتاژ صوری 
نهاده دامی افشا شد‌. بر اساس این پرونده، ۵۰۰ هزار 
تن نهاده بدون اینکه وارد کشور شود، به قیمت ۱۱۰۰ 
میلیارد تومان در سامانه بازارگاه )سامانه متعلق به 
وزارت کشاورزی( به مرغداران و دامداران فروخته شده 

بود.  قطعا وقوع چنین اتفاقاتی در این سطح گسترده 
بدون چراغ سبز و امضاهای طلایی مدیران نهادهایی 
چون وزارت جهاد کشاورزی، بانک مرکزی و گمرک 

غیرممکن بوده است‌. 
غلامرضا نوری قزلچه، عضو کمیسیون کشاورزی 
مجلس در گفت‌وگو بــا »انتخــاب« در خصوص 
برخوردهای صورت‌گرفته با عاملین این فســادها، 
اظهار کرد: برای من باورش سخت بود که در زمان روی 
کار بودن دولت سیزدهم فسادی در حد پرونده چای 
دبش رخ دهد، زیرا این دولت مدام شعار فسادستیزی 
سرمی‌دهد و حال هضم اینکه خودشان مبتلا به چنین 

فساد شده‌اند، بسیار سخت است. 
عضو کمیسیون ‌کشاورزی مجلس ممکن است 
مسئولین و مدیران در وزارت کشاورزی، بانک مرکزی 
و سایر نهادها هیچ منفعتی از این فساد نصیب‌شان 
نشده باشد، اما به خاطر ضعف مدیریتی‌شان باید در 
بالاترین سطوح پاسخگو باشــند. این فساد ناشی از 
ضعف مدیریتی دولت و عدم توجه به شایسته‌سالاری 
است‌ و حتی رئیس‌جمهور نیز باید در مورد آن پاسخ 
بدهد. در این دولت توجه به حب‌وبغض‌های سیاسی 
و ســهمیه‌بندی‌های جناحی به انتخاب افراد سالم 
و شایسته ترجیح داده شده است.  وی همچنین در 
خصوص برخوردهای انجام‌شــده با ساداتی‌نژاد به 
دلیل ماجرای کوتاژ صوری نهــاده، گفت: برکناری 
آقای ساداتی‌نژاد از وزارت کشاورزی به همین دلیل 
بوده اســت. البته تا جایی که من شــنیده‌ام پرونده 
ساداتی‌نژاد در خصوص فساد کوتاژ صوری نهاده در 
مسیر قضایی نیز قرار گرفته است، اما چیزی در مورد 

نتیجه آن نمی‌دانم.
برکناری او به دنبال رســوایی در این پرونده، در 
دولتی که ادعای همیشگی  شفافیت دارد؛ به دلایل 
واهی نسبت داده شد؛ به طوری‌که سخنگوی دولت 
همان زمان گفت: وزیر سابق جهاد کشاورزی استعفا 
دادند و استعفای ایشان پذیرفته شد. اکنون نیز یکی 

از معاونان سابق ایشان، سرپرست وزارتخانه است.
بهادری جهرمی افــزود: آن چیزهایی که گفته 
می‌شود شایعه است، صحت ندارد و نباید بدان توجه 
کرد. او تصریح کرد دولت اکنون از کمک‌های ایشان 
استفاده می‌کند و در آینده نیز همکاری‌هایی خواهیم 

داشت.
طبق اعلام سخنگوی دولت افزایش قیمت‌ها بعد از 
جنگ اوکراین و رکود دوره کرونا ارزیابی‌هایی صورت 
گرفت و منجر به این شد که جابه‌جایی مدیریتی در 

وزارت جهاد کشاورزی انجام شود.

در برخورد با   فساد   به احدی رحم  نخواهم کرد 
با اینکه بخش اعظم فســاد پرونده چای دبش 
در دولت ســیزدهم روی داده و اینطــور که رئیس 
قوه قضائیه تصریح کرده اســت »در سال ۱۴۰۰ و 
۱۴۰۱ بیش از ۶۰ و ۷۰ درصــد ارز واردات را به گروه 
دبش داده‌اند« رئیســی براینکه دولت در افشــای 

فساد این پرونده پیشگام بوده است، پای می‌فشارد. 
رئیس‌جمهور در اولین واکنش به پرونده فســاد ۴ 
میلیارد دلاری چای دبش، گفــت: در گزارش اخیر 
فســاد در واردات چای نخست دولت پیشقدم شد و 
شناسایی و پیگیری کرد. دســت اندرکاران را عزل و 
پرونده را به دست دستگاه قضا سپرد. همه کارها به 

دست دولت انجام شد.
ابراهیم رئیسی در سخنرانی مراسم بزرگداشت 
۱۶ آذر و روز دانشــجو در دانشــگاه شهید بهشتی 
در خصوص پرونده فســاد چای دبش گفت: در ایام 
انتخابات وعــده دادم که رئیس دولــت باید اولین 
مدعی مبارزه با فساد در کشــور باشد و این در دولت 
سیزدهم‌ محقق شد. وی با بیان اینکه تمام کسانی 
که به نام دولت کار می‌کنند باید نســبت به فســاد 
حساسیت داشته باشند؛تاکید کرد: زیاده خواهی، 
سوداگری، فساد موانع قابل توجهی پیش روی دولت 
 است، اما حتما ســر اژدهای هفت سر فساد را قطع

 خواهیم کرد.
رئیس جمهور دیروز جمعه در سفر یک روزه به 
استان البرز، نیز در جمع مردم کرج با تاکید بر اینکه 
تلاش برای از بین بردن بســترهای فساد از تعهدات 
دولت است، گفت: به عنوان خادمی کوچک با مردم 
عهد کردم که در دوران مسئولیت،‌ تمامی بسترها و 
روزنه های فساد در کشور را از بین ببرم و در برخورد با 

فساد به هیچ احدی رحم نخواهم کرد. 
رئیسی از مدیران می خواهم مسائل مردم را جدی 
بگیرید. مبادا روابط ناسالم جای روابط سالم را بگیرد 
و پارتی بازی، رشوه و فساد بر سازمان‌ها حاکم شود. 
وی با اشاره به اینکه بخش قابل توجهی از مصوبات 
دور اول سفر استانی به البرز انجام شده است، گفت: 
میزانی از طرح ها هم در دست اجراست که مسئولان 
اســتانی گزارش آن را به مردم می دهند. در این دور 
سفر هم مســائل مناطق مختلف استان مورد توجه 
قرار می گیرد. مسایل عموم مردم، حتما مورد توجه 

قرار خواهد گرفت.
رئیسی ادامه داد: سفر من به استان ها تشریفاتی 
نیست بلکه این سفرها بستگی به میزان رفع مشکلات 
این مناطق دارد. تا وقتی مشکلات وجود دارد، وظیفه 

خود می دانم به استان ها سفر کنم.

اژه‌ای: بخش اعظم فساد پرونده چای دبش در دولت سیزدهم روی داده

فسادخیزی یا فسادستیزی؟!
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مینا محمدزاده

روی موج کوتاه
 با اینکه بخش اعظم فساد پرونده 

چای دبش در دولت سیزدهم روی 
داده و اینطور که رئیس قوه قضائیه 
تصریح کرده است »در سال ۱۴۰۰ 

و ۱۴۰۱ بیش از ۶۰ و ۷۰ درصد ارز 
واردات را به گروه دبش داده‌اند« 
رئیسی براینکه دولت در افشای 

فساد این پرونده پیشگام بوده 
است، پای می‌فشارد

عزل ساداتی‌نژاد به دنبال رسوایی 
در پرونده فساد کوتاژ صوری نهاده، 

در دولتی که ادعای همیشگی  
شفافیت دارد؛ به دلایل واهی نسبت 

داده شد؛ به طوری‌که سخنگوی 
دولت همان زمان گفت: وزیر جهاد 
کشاورزی استعفا دادند و استعفای 

ایشان پذیرفته شد. آن چیزهایی که 
گفته می‌شود شایعه است و صحت 
ندارد. بهادری جهرمی، این استعفا 
را به افزایش قیمت‌ها بعد از جنگ 

اوکراین و رکود دوره کرونا نسبت داد

عربستان سعودی و روسیه خواستار مذاکرات همه جانبه با 
ایران با حضور کشورهای منطقه شدند. به گزارش عصرایران، این 
موضوع بخشی از بیانیه مشترک دو کشور است که به مناسبت 
سفر پوتین به ریاض منتشر شد. بخش عربی سایت شبکه آر تی 
روسیه متن کامل این بیانیه را به نقل از سایت رسمی کاخ کرملین 
منتشر کرده است. به دنبال سفر چهارشنبه ولادیمیر پوتین رئیس 
فدراسیون روسیه به ریاض و دیدار با محمد بن سلمان ولیعهد و 
نخست وزیر عربستان سعودی، دو کشور بیانیه مشترکی صادر 
کردند. این بیانیه به موضوعات مختلــف از جمله روابط ریاض - 

مسکو، تحولات غزه ، یمن، سودان، بازار نفت و ... می پردازد.
در بخشــی از این بیانیه درباره ایران آمده اســت: »روسیه از 
ازسرگیری روابط دیپلماتیک میان عربســتان سعودی و ایران 
استقبال می کند و امیدوار است این گام در تقویت امنیت و ثبات 

منطقه در کنار حفاظت از حاکمیت کشورها و عدم دخالت در امور 
داخلی آنها سهم ایفا کند. دولت های روسیه و سعودی بر اهمیت 
پایبندی ایران به ماهیت صلح آمیز برنامه هسته ای کشورش و 
همکاری شــفاف با آژانس بین المللی انرژی اتمی،  همچنین بر 
اهمیت افزایش تلاش ها برای اجرای مذاکرات همه جانبه / همه 
شمول با مشارکت دولت های منطقه و نابودی منابع تهدید امنیت 

و صلح منطقه ای و بین المللی تاکید کردند«.
گرچه در بیانیه به طور دقیق اشاره نشده این مذاکرات درباره چه 
چیزی است و به مشارکت کدام کشورهای منطقه اشاره می کند اما 
می توان گفت اشاره به درخواست کشورهای جنوب خلیج فارس 
برای گسترش مذاکرات هســته ای با ایران به موضوعات دیگر از 
جمله هسته ای، موشکی، وضعیت منطقه ای است. این کشورها 
همچنین خواستار حضور در این مذاکرات هستند. این دو خواسته 

بارها از سوی دولت تهران رد شده است. این دو خواسته کشورهای 
جنوب خلیج فارس بارها تاکنون مطرح شده است که آخرین بار 
آن مربوط به بیانیه اخیر نشست سران 6 کشور جنوب خلیج فارس 
در دوحه قطر است. 6 کشور کویت، عربستان سعودی، بحرین، 
امارات، قطر و عمان، عضو شورای همکاری خلیج فارس  هستند.   
بیانیه اخیر سران شورای همکاری بر لزوم مشارکت کشورهای 
عضو شورا در تمامی مذاکرات، بحث‌ها و نشست‌های منطقه‌ای و 
بین‌المللی مربوط به موضوع پرونده هسته‌ای ایران تاکید می کند و 
می گوید : »این مذاکرات باید علاوه بر برنامه هسته‌ای ایران، تمامی 
نگرانی‌های امنیتی کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس 
از جمله موشک‌های بالستیک، موشک‌های کروز، هواپیماهای 
بدون سرنشــین، ایمنی ناوبری بین‌المللی و تاسیسات نفتی را 
نیز مورد توجه قرار دهد.« قبل از این هم بیانیه مشترک وزیران 

خارجه روسیه و 6 کشور عضو شورای همکاری خلیج فارس باعث 
اعتراض شدید ایران شده بود. این بیانیه به وجود اختلاف میان 
ایران و امارات بر ســر حاکمیت بر جزایر سه گانه ابوموسی، تنب 
کوچک و تنب بزرگ اشاره و خواستار حل آن از طریق مذاکرات 
دو جانبه یا مراجعه به داوری بین‌المللی شــده بود. در آن بیانیه 
همچنین از تلاش‌های امارات برای حل این اختلاف حمایت شده 
بود. این بیانیه با واکنش شدید تهران روبه رو شد، اما مسکو از موضع 

خود دفاع کرد.

بیانیه مشترک روسیه - عربستان سعودی:

 مذاکرات همه جانبه با ایران با حضور کشورهای منطقه برگزار شود

گزارش

رئیس موسسه مطالعات دین و اقتصاد، اظهار کرد: اگر در 
ایران؛ زمانی زورِ مولدها و دانایان از زور رانتی‌ها و غیرمولدها 
و رباخوارها بیشتر شود، خواهید دید فرهنگ چه زایشی پیدا 
می‌کند و چه مفاهیم عمق یافته‌تری در زبان فارسی جاری 

خواهد شــد. اینکه از همه اصحاب خرد و 
دانایی در همه عرصه‌های تخصصی علوم 
انسانی و اجتماعی استمداد می‌کنم که به 
داد ایران برسند و راه را بر آدرس‌های عوضی 
رانتی و فرصت‌طلبانــه و مفت‌خورپرورانه 
ســد کنند، به این دلیل است که همه باید 
به کمک بیایند. به گزارش جماران، فرشاد 
مؤمنی در نشست »بررسی گسست میان 

برنامه آمایش سرزمین و برنامه توسعه صنعتی در ایران«، 
افزود: اما در ســرزمین گرامی‌ ما، دائما به اعتبار ملاحظات 
رانتی موجود، آدرس‌های اغواگری مطرح می‌شود که اذهان 
را از سمت ارتقای بنیه تولید فناورانه و لوازم آن، به چیزهای 

دیگری معطوف می‌کند. نتیجه این شده که ما به جای جدی 
گرفتن توسعه بر محور ارتقای بنیه تولیدفناورانه، کارهای 
شگفت‌انگیز و غیرمتعارفی انجام می‌دهیم که آنها را فقط در 
یک کادر مناسبات رانتی می‌توان درک کرد. آنقدر آدرس‌های 
عوضی می‌دهند و آنچنان واقعیات را عوض 
می‌کنند و ذهن سیاســتگذاران بر فرض 
صادق، را هم پریشــان می‌کنند تا بعد از 
یک مدت چشم باز می‌کنی، می‌بینی چه 
خبر شده! اســتاد اقتصاد دانشگاه علامه 
طباطبایی گفت: آنها که می‌گویند اگر یک 
ارزن روی زمین افتاده باشد، چقدر عقوبت 
قیامتــی دارد، در روز روشــن می‌توانند 
150میلیارد دلار را تحت عنوان طرح‌های عمرانی بی ضابطه 
تعریف شده، پودر کنند و خدا می‌داند این مبالغ را بین چه 
کسانی توزیع کرده‌اند که کشور بحران فقر، سرمایه‌گذاری و 

بحران انبوه نابرابری‌های ناهنجار دارد. 

»وحیدی نماینده جبهه پایداری در دولت اســت.« این 
پاسخ وزیر دولت اصلاحات به ادعای سخنگوی جبهه پایداری 
است که اخیراً اعلام کرده بود دولت سیزدهم خالی از حضور 
اعضای جبهه پایداری است چراکه نفوذ در دولت به درد این 

گروه نمی‌خورد، اما با ایــن وجود از دولت 
ســیزدهم حمایت می‌کنند. به گزارش 
خبرآنلاین،علی صوفــی، در گفتگویی با 
استناد به اظهارت احمد وحیدی در مراسم 
سالگرد فوت آیت‌الله مصباح یزدی مبنی 
بر اینکه »دولت پیرو افکار و اندیشــه‌های 
مصباح یزدی است.« تصریح کرد: دولت در 
اختیار تفکر جبهه پایداری قرار گرفته و این 

امری غیرقابل‌انکار است. وی گفت: موردی که سال گذشته 
از وزیر کشور شنیدم اصلا از یک کارمند رده پایین دولت هم 
بعید بود مطرح شود چه برسد به کسی که عضو کابینه رئیسی و 
از قضا وزیر کشور یعنی وزیر سیاسی است، زیرا سیاست داخلی 

مربوط به وزارت کشور می‌شود. این چهره اصلاح‌طلب افزود: 
من همان موقع در خانه احزاب اعتراض کردم و گفتم وقتی 
وزیر کشور می‌گوید مجری ایده‌های مصباح یزدی هستیم، 
ایده‌های مصباح یزدی کاملًا روشن است و می‌گوید مردم 
اصلاً کاره‌ای نیست. طرفداران مصباح یزدی 
مطرح می‌کنند که علاوه بر ولایت مطلقه 
فقیه باید اطاعت مطلقه هم داشته باشند. 
به گفته وی، مصباح اصلًا انتخابات را قبول 
ندارد. مصباح عنوان می‌کند مردم رعیت 
هستند و، ولی فقیه را خدا انتخاب می‌کند. 
این افکار مصباح یزدی است و الان جبهه 
پایداری این افکار را دارد و اشکالی هم ندارد 
چراکه یک حزب و جریان سیاسی است، اما وقتی که عضو 
کابینه دولت نظام جمهوری اسلامی یک چنین انتصابی به 
مصباح یزدی را اقرار و اعتراف می‌کند این اصلًا دیگر از نظام 

اسلامی و از جمهوری اسلامی خارج است.

استمداد فرشاد مؤمنی 

اصحاب خرد و دانایی به داد ایران برسند!
فعال سیاسی اصلاح‌طلب:

وحیدی نماینده جبهه پایداری در دولت است


